UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỒNG LẠC

Số:  804 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Đồng Lạc, ngày 21 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường

Căn cứ Nghị đinh số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính. Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính
phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của nghị định
61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,
một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3054/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 về việc công bố
Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành
chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

UBND phường thông báo danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải
quyết của UBND phường liên quan đến lĩnh vực gia đình có hiệu lực từ 25/12/2023.
Cụ thể như sau:

STT Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý
1 Thủ tục cấm tiếp xúc theo

quyết định của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân cấp xã theo đề
nghị của cơ quan, tổ chức cá
nhân

2 Thủ tục hủy bỏ Quyết định
cấm tiếp xúc theo đơn đề nghị

 - Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số
13/2022/QH15 ngày 14/11/2022;
 - Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày
01/11/2023của Chính phủ quy định chi tiết
một số Điều của Luật Phòng, chống bạo lực
gia đình

Vậy UBND phường Đồng Lạc thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết
để thuận tiện trong giao dịch./.
Nơi nhận:
- UBND thành phố (để báo cáo);
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường ;
- Lãnh đạo UBND phường ;
- Cán bộ, công chức phường ;
- Đài truyền thanh phường ;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Đình Bẩy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-07T11:31:56+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Đình Bẩy<vudinhbay@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-07T11:34:06+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc<donglac.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!